
 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

 
 

CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 
 
PROCEDURA NEGOZIATA PROMOSSA EX ART. 1 CO 2 LETT.B) DELLA L. 120/2020 FINALIZZATA ALLA 
STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE DEFINITO ALL’ART. 3 CO. 1 LETT. III) DEL 
D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 PER L’AFFIDAMENTO DELL’ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE 
PER IL SERVIZIO DI NOLO A CALDO DI ELICOTTERO NECESSARIO ALL’ ESBOSCO DI MATERIALE VEGETALE 
PRESSO NOSTRO CANTIERE “PREVENZIONE E RIPRISTINO FORESTE DANNEGGIATE DA AVVERSITA’ 
BIOTICHE E ABIOTICHE NEI COMUNI DI TEMU’ E PONTE DI LEGNO” 
 
 

CIG N. 9597734CA4 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 
 

Premessa 

Il presente “avviso relativo ad appalto aggiudicato” contiene le informazioni previste dall’Allegato XIV, Parte I, lettera d) del 

Codice. 

 

1 Amministrazione aggiudicatrice 
L’amministrazione aggiudicatrice è identificata nel Consorzio Forestale Due parchi con sede in Località Saletti n°1, 

25050 Stadolina di Vione (BS), PEC: consorziodueparchi@lamiapec.it; pertanto, il soggetto responsabile della 

procedura di gara ed il RUP, che opera in nome e per conto del predetto ente in relazione alla presente procedura è il 

Dott. Matteo Casalini. Le comunicazioni e gli scambi di informazioni con gli operatori economici si svolgono attraverso 

Posta Elettronica Certificata (PEC) (art. 40 del Codice) all’indirizzo consorziodueparchi@lamiapec.it. 

 

2 Procedura di  gara 

La  procedura di gara  scelta  è stata la procedura di gara negoziata ex art. 1 co. 2 lett.b) della L. 120/2020 del codice 

finalizzata alla stipula di un accordo quadro con un solo operatore definito all’art. 3 co. 1 lett. iii) del D.lgs. 18 aprile 

2016, n. 50. 

 

3 Prestazioni oggetto dell’appalto 

 

Accordo quadro con un solo operatore per il servizio di nolo a caldo elicottero. 

 

4 Data di aggiudicazione dell’appalto 

L’appalto è stato aggiudicato con determinazione del Responsabile Unico Del Procedimento n. 09 del 16/02/2023. 

 

5 Criterio di aggiudicazione 

Criterio del minor prezzo. 



 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

 

 

6 Numero delle ditte invitate ed offerte ricevute 
Hanno prodotto offerta le seguenti ditte: 

 

 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE  

 
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

 
DATA 

1674222290422 
ELIMAST 

02859110989 
Forma singola 

venerdì 20 gennaio 

2023 14.44.50 CET 

 

 

 

 

7 Numero concorrenti esclusi 

Non è stato escluso alcun operatore. 

 

8 Aggiudicatario 

In relazione alle disposizioni di gara è risultato aggiudicatario l’operatore economico indicato a seguire che verrà adito 

secondo le priorità di approvvigionamento e le modalità indicate nel capitolato speciale di gara: 

ELIMAST (CF e P.Iva 02859110989) con sede in Artogne (BS) in Via Fornaci n. 45/47 avendo presentato il miglior 
prezzo ponderato pari a 56,70 € derivante dalla media ponderata delle seguenti percentuali di sconto offerte: 

• Voce 1 (Servizio di trasporto con elicottero di materiale da esbosco con elicottero comprensivo di ogni altro 

onere compiutamente indicato nel CSA a base di gara): 58,00 €/rotazione + iva; 

• Voce 2 (Servizio di trasporto con elicottero di materiale da esbosco con elicottero comprensivo di ogni altro 

onere compiutamente indicato nel CSA a base di gara): 44,00 €/rotazione + iva; 

• Voce 3 (Servizio di trasporto con elicottero di materiale da esbosco con elicottero comprensivo di ogni altro 

onere compiutamente indicato nel CSA a base di gara): 46,00 €/rotazione + iva 

9 Subappalto 

Non vi è subappalto 

 

10 Data di pubblicazione 

Non soggetto a pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale. 

L’avviso ed  il  bando sono  stati  pubblicati  sul  profilo del committente, all’albo pretorio on-line e sulla piattaforma Sintel. 

 

 

 



 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

11 Ricorsi 

Il Giudice competente per l’esame di eventuali ricorsi è il Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia, sede di 

Brescia. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

Stadolina di Vione, lì 16/02/2023 

 

 

 
IL RESPONSABILE  

UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(Dott. Matteo Casalini) 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.  

 


